Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2021 № 805

р.п. Парфино

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Оказание поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства в рамках
реализации муниципальных
программ»

Во исполнение Федеральных законов от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», постановления Администрации муниципального района от 10.06.2011

№ 385 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

органами местного самоуправления Парфинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства в рамках реализации

муниципальных программ», утвержденный постановлением Администрации

муниципального района от 15.02.2011 № 111:

1.1. заменить в абзаце 6 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 слова

«управления» на «комитета»;

1.2. заменить в абзаце 2 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 слово

«управления» на «комитета»;

1.3. изложить пункт 2.8 раздела 2 административного регламента в

новой редакции:

«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя

2.8.1. Запрещено требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций,

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и

муниципальными правовыми актами;

представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

- выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за

подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу,

руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется

заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которые ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ,

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо

их изъятие является необходимым условием предоставления

consultantplus://offline/ref=58FA27364236BC7319F8A2A9166E5F0AFC78567207E14BFC8806F66AE5F21D527AEA374B68E13B99FF3C18CFCA154E13ED04A9BC82EDaDF
consultantplus://offline/ref=909E1F2E5FEF99B9B693BD60FB864ECA1C67EC0AE505EBF16BE261C2A5D4ED13404E0CDF19926D6A0A2F217FC76355F0B0D2B190FCu2pFJ
consultantplus://offline/ref=909E1F2E5FEF99B9B693BD60FB864ECA1C67EC0AE505EBF16BE261C2A5D4ED13404E0CDF19926D6A0A2F217FC76355F0B0D2B190FCu2pFJ
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.»;

1.4. дополнить пункт 2.18 раздела 2 административного регламента

дополнить подпунктом 2.18.5:

«2.18.5. При предоставлении государственных и муниципальных услуг

в электронной форме идентификация и аутентификация могут

осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных,

их проверку и передачу информации о степени их соответствия

предоставленным биометрическим персональным данным физического

лица»;

1.5. изложить подпункт 3.3.1.3 пункта 3.3.1 подраздела 3.3 раздела 3 в

следующей редакции:

«3.3.1.3. Устанавливает личность заявителя, посредством предъявления

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа,

удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской

Федерации или посредством идентификации и аутентификации с

использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18

статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», либо

полномочия представителя.»;

1.6. изложить приложение № 5 к административному регламенту в

новой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A909750033A54631FF9076D0D9D8A77EB99EAE09907257B34702D2B08D036904A77A156405757235C4a8X2I
consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A90B790F38A94231FF9076D0D9D8A77EB99EAE09927A51B813549DB1D1463F17A67E15660269a7X1I
consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A90B790F38A94231FF9076D0D9D8A77EB99EAE09927A51B813549DB1D1463F17A67E15660269a7X1I

«Приложение № 5

к административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги

«Оказание поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства в рамках

реализации муниципальных программ»

Исх. от _____________

№ ____

 Комитет экономического развития,

сельского хозяйства и

природопользования Администрации

муниципального района

Жалоба

*    Полное      наименование      юридического    лица, Ф.И.О. физического лица

_____________________________________________________________________

* Местонахождение  юридического   лица, физического лица

_____________________________________________________________________

(фактический адрес)

Телефон: ____________________________________________________________

Адрес электронной почты: _____________________________________________

Код учета: ИНН

_____________________________________________________________________

* Ф.И.О. руководителя юридического лица

_____________________________________________________________________

* на действия (бездействие):

_____________________________________________________________________

(наименование органа или должность, ФИО должностного лица органа)

* существо жалобы:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(краткое  изложение  обжалуемых  действий  (бездействия),  указать основания,

по  которым  лицо,  подающее  жалобу,  не  согласно  с действием

(бездействием) со ссылками на пункты регламента)

поля, отмеченные звездочкой (*), обязательны для заполнения.

Перечень прилагаемой документации:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

МП

(подпись   руководителя    юридического     лица, физического лица)